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PODER JUDICIAL, POR CALIDAD JURÍDICA

*Incluye Cortes, Tribunales, 

Unidades de Apoyo y 

BienestarCONTRATA

4188

33%

TITULAR

8466

67%
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CORPORACIÓN, POR CALIDAD JURÍDICA

*Incluye Corporación, 

Unidades de Apoyo Técnico 

Administrativo y 

Administración Externa 

Centro de Justicia

CONTRATA

1142

99%

TITULAR

11

1%
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PODER JUDICIAL, POR ESCALAFÓN

EMPLEADOS

5308

42%
SIN ESCALAFON

4191

33%

PRIMARIO

2022

16%

SECUNDARIO

1133

9%
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PODER JUDICIAL, ESCALAFÓN PRIMARIO POR CARGO

JUEZ                                                        

1485

73%

SECRETARIO                                                  

166

8%

RELATOR                                                     

163

8%

MINISTRO                                                    

154

8%

FISCAL JUDICIAL                                             

34

2%

PRESIDENTE                                                  

17

1%

OTROS CARGOS

3

0%
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PODER JUDICIAL, POR TIPO DE UNIDAD

PRIMERA INSTANCIA

9955

79%

APELACIONES

1557

12%

APOYO

792

6%

SUPREMA

315

3%

BIENESTAR

35

0%
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CORPORACIÓN, POR TIPO DE UNIDAD

CORPORACION

672

58%

UNIDADES DE APOYO

471

41%

CENTRO DE JUSTICIA

10

1%
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PODER JUDICIAL, POR RANGO DE EDAD

2

555

3389

4724

2675

1151

154
4

MENOS DE 20 20 A 29 30 A 39 40 A 49 50 A 59 60 A 69 70 A 79 80 Y MAS
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CORPORACIÓN, POR RANGO DE EDAD

76

388

422

197

63

7

20 A 29 30 A 39 40 A 49 50 A 59 60 A 69 70 A 79
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PODER JUDICIAL, PROMEDIO DE EDAD POR ESCALAFÓN

50 50
47

39

PRIMARIO SECUNDARIO EMPLEADOS SIN ESCALAFON
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CORPORACIÓN, PROMEDIO DE EDAD POR TIPO DE UNIDAD

43

44

41

CENTRO DE JUSTICIA CORPORACION UNIDADES DE APOYO
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PODER JUDICIAL, POR SEXO

FEMENINO

7530

60%

MASCULINO

5124

40%
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CORPORACIÓN, POR SEXO

FEMENINO

522

45%

MASCULINO

631

55%
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PODER JUDICIAL, PROMEDIO DE EDAD POR JURISDICCIÓN

48

43

44 44

46

45

48

45 45

44

46 46 46 46

45 45

48 48
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CORPORACIÓN, PROMEDIO DE EDAD POR JURISDICCIÓN

43
46

43
39
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50
45 45

42 42
45

42

AR
IC
A

IQ
UI
QU

E

AN
TO

FA
GA

ST
A

CO
PI
AP

O

LA
 S
ER

EN
A

VA
LP

AR
AI
SO

CO
RT

E 
SU

PR
EM

A

SA
NT

IA
GO

SA
N 

MI
GU

EL

RA
NC

AG
UA

TA
LC
A

CH
IL
LA
N

CO
NC

EP
CI
ON

TE
MU

CO

VA
LD

IV
IA

PU
ER

TO
 M

ON
TT

CO
IH
AI
QU

E

PU
NT

A 
AR

EN
AS



DOTACION EFECTIVA PODER JUDICIAL Y CORPORACION ADMINISTRATIVA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
16

PODER JUDICIAL, POR JURISDICCIÓN

230 293
572

356
529

1471

342

2785

1444

630 684

282

1073

639
490 480

162 192
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CORPORACIÓN, POR JURISDICCIÓN

19 21 27 21 28 51

622

69 50 28 32 19 43 33 27 26 18 19
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PODER JUDICIAL, POR ANTIGÜEDAD

4650 4851

2238
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CORPORACIÓN, POR ANTIGÜEDAD

701

376

58
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PODER JUDICIAL, POR GRADO

1 20 16
202

1090

377 367
150

872

331

699

1199

1498

2589

856
686

352 341

1008

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
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CORPORACIÓN, POR GRADO

1 1
8 10

25 30

95

163
152

74

56

162

181

31

64

19

81

03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
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